
    الدرر الكامنة في أعيان المائة الثامنة

  @ 158 @ معجمه فقال من شيوخ الكتاب المتصرفين معروف بالأمانة وكان يشهد على القضاة

وفيه ديانة وصيانة وكان جد أبيه قاضي مصر من قبل الفاطميين .

 1573 حسن بن نصر بن حسين بن جبريل بدر الدين ابن نبيه الدين الإسعردي محتسب القاهرة

الأنصاري ترقى في الخدم إلى أن ولي الحسبة ونظر الدواوين عوضا عن الضياء النشائي لما

استوزره ومات في أول جمادى الآخرة سنة 709 أرخه البرزالي وقيل سنة عشر .

 1574 حسن بن هبة االله بن عبد السيد الأدفوي شمس الدين سمع من أبي الفتح الدشناوي وأقام

باسنا وبقوص وقدم القاهرة وحضر الدروس وكان يدري الموسيقى وكان لطيفا في حركاته محببا

إلى أصحابه وفي آخر عمره انتصب للاشتغال بالعلم والعبادة ومات على ذلك ومن نظمه في شخص

انصبت على ثيابه قنينة حبر .

 ( جاء البهاء إلى العلوم مبادرا % مع ما حوى من أجره وثوابه ) .

   ( ملئت صحائفه بياضا ساطعا % غار السواد يشق في أثوابه )

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

